
Starokasárenská 192, Prachatice | ksandr@portusprachatice.cz | Tel.: 602 100 292

Portus Prachatice, o.p.s. jako akreditovaná vzdělávací instituce nabízí
vzdělávací semináře z oblasti kyberkriminality (formy kyberšikany, rizika
sociálních sítí, rodičovská kontrola, bezpečné chování na Internetu, ochrana
soukromí, rizika počítačových her, AI v pedagogické praxi, apod.) a reaguje
tak na aktuální palčivá témata dnešní společnosti.

V Z D Ě L Á V Á N Í  P R O  P E D A G O G I C K É ,  
S O C I Á N Í  P R A C O V N Í K Y  A  Š I R O K O U  V E Ř E J N O S T

AKTUÁLNĚ NABÍZÍME TYTO

SEMINÁŘE:
ZJISTĚTE VÍCE

Program vedou 2 lektoři, délka 2h.

Poznejte aktuální trendy a současné hrozby v kyberprostoru, ve kterém se
pohybují vaše děti. Cílem interaktivního semináře s hranými scénkami je
propojit „počítačové přistěhovalce“ s mladou internetovou generací – vysvětlit,
že „počítačoví domorodci“ nejsou díky technologiím, které rádi používají,
odsouzeni k horšímu životu. 

Nebezpečí sociálních sítí (Instagram, TikTok)
Problematika závislosti (nomofóbie, syndrom FOMO)
Hraní počítačových her (s důrazem mikrotransakce)

Náš lektorský tým je složen z odborníků s letitou
praxí.  Dokážeme snoubit teoretická východiska s
dobrou praxí a zaujmout posluchače s náležitou
vážností a nepostradatelnou špetkou  humoru. 



1. Základní verze zahrnuje:

Úvod do umělé inteligence ,
           co je AI a jak funguje.

Etické a právní aspekty využívání
AI ve vzdělávání.
Integrace AI do výuky,  nástroje 

          a příklady praktického využití.
Kritické myšlení v kontextu AI, jak
rozpoznat obsah generovaný AI.
Detekce plagiátorství pomocí AI ve
studentských pracích.
Přístupy k výzvám a rizikům AI ve
školství.

Program má délku 2h, vedou ho dva lektoři a je zaměřen na edukaci rodičů o
duševních obtížích, se kterými se mohou jejich děti potýkat. Jeho cílem je
poskytnout rodičům praktické informace a nástroje, jak lépe rozumět duševnímu
zdraví svých dětí a jak s nimi efektivně komunikovat v krizových situacích. Program
zahrnuje různé věkové kategorie dětí, a zaměřuje se na specifika jejich vývoje v
kontextu duševního zdraví.
Rodiče získají znalosti o tom, jak identifikovat signály duševních obtíží, jak vytvořit
bezpečné a otevřené prostředí pro komunikaci o emocích, a jak podporovat děti v
jejich psychickém vývoji. Program také poskytne praktické tipy pro zvládání
náročných situací a techniky, které mohou rodiče použít pro zlepšení vztahů
 se svými dětmi a jejich duševní pohody.

2. Rozšířená verze obsahuje:

Podrobnější poznání pokročilých technik
a trendů v AI.
Praktické ukázky práce s AI vyzkoušení
různých nástrojů AI,  v praxi.
Praktická cvičení, kde si vyzkoušíte
integraci AI do výuky na vlastních
příkladech.
Diskuze a řešení konkrétních problémů
při práci s AI ve školním prostředí.
Zaměření na bezpečnostní rizika 

           a etická dilemata.

Program vede zkušená lektorka v oblasti IA, délka programu 2h.


